
S A T Z U N G  

der 

Wasser – Abwasser – Ilsetal Osterwieck AöR 

über den vollständigen oder teilweisen  

Ausschluss der Abwasserbeseitigungspflicht  

 
Aufgrund der §§ 6, 8 und 45 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) 

vom 17.06.2014 (GVBL. S. 288), der §§ 1, 3 und 5 des Anstaltsgesetzes für das Land Sachsen-Anhalt 

(AnstG) vom 03.04.2001 (GVBl. S. 136) zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.06.2014 (GVBl. S. 288, 339) 

und des § 79 a des Wassergesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (WG LSA) vom 16.03.2011 (GVBl. S. 492) 

zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.06.2014 (GVBl. S. 288, 342) hat der Verwaltungsrat der Wasser – 

Abwasser – Ilsetal Osterwieck AöR in seiner Sitzung am 31.03.2015 folgende Satzung beschlossen: 

 
§ 1 

Allgemeines 
 

1) Die Wasser – Abwasser – Ilsetal Osterwieck AöR (im Folgenden Anstalt genannt)  betreibt als 

Aufgabenträger der Abwasserbeseitigung nach Maßgabe der   Satzung über die Abwasser-

beseitigung (Abwasserbeseitigungssatzung) vom 31.03.2015  eine rechtlich jeweils selbständige 

öffentliche Einrichtung zur  

 

a) zentralen Schmutzwasserbeseitigung im gesamten Anstaltsgebiet, 

b) dezentralen Schmutzwasserbeseitigung im gesamten Anstaltsgebiet aus Kleinkläranlagen 

c) dezentralen Schmutzwasserbeseitigung im gesamten Anstaltsgebiet aus abflusslosen 

Sammelgruben. 

 

2)  Die Anstalt ist berechtigt, nach Maßgabe des § 79 a WG LSA Abwasser aus seiner Abwasser-

beseitigungspflicht ganz oder teilweise auszuschließen, wenn 

a) das Abwasser wegen seiner Art oder Menge nicht zusammen mit dem in Haushaltungen anfallenden 

Abwasser beseitigt werden kann, 

b) eine Übernahme des Abwassers wegen technischer Schwierigkeiten, wegen des unverhältnismäßig 

hohen Aufwandes oder aufgrund der Siedlungsstruktur nicht angezeigt ist oder 

c) dies aus anderen Gründen des überwiegenden öffentlichen Interesse geboten ist und eine 

gesonderte Beseitigung des Abwassers das Wohl der Allgemeinheit nicht beeinträchtigt.  

 



 - 2 - 

§ 2 
Ausschluss der Abwasserbeseitigungspflicht  

für Teile des Entsorgungsgebietes  
 
1) Die in der Anlage 1 dieser Satzung aufgeführten Grundstücke werden gemäß dem 

Abwasserbeseitigungskonzept der Anstalt von der Abwasserbeseitigungspflicht ausgeschlossen. Bei 

Einleitung in einen Bürgermeisterkanal umfasst der Ausschluss von der Abwasserbeseitigungspflicht 

nur die Abwasserbehandlung. Der Ausschluss bezieht sich nicht auf die Übernahme und Beseitigung 

in Absetz- und Ausfaulgruben anfallenden Schlamms und des in abflusslosen Gruben gesammelten 

Abwassers sowie nicht auf die Überwachung der Selbstüberwachung und Wartung von 

Kleinkläranlagen.  

 

2) Die in der Anlage 2 dieser Satzung aufgeführten Grundstücke, die gemäß Ziffer 4.2 (Tabelle 13) des 

Abwasserbeseitigungskonzeptes der Anstalt innerhalb der nächsten zehn Jahre an die öffentliche 

Abwasserbeseitigungsanlage angeschlossen werden sollen, werden bis zur Möglichkeit eines 

zentralen leitungsgebundenen Anschlusses von der Abwasserbeseitigungs-pflicht ausgeschlossen. 

Absatz 1 Sätze 2 und 3 gelten entsprechend.  

 

3) Ergeben sich aus den Anlagen 1 und 2 widersprüchliche Angaben zur Grundstückslage, so ist die 

Angabe des Flurstücks maßgebend. 

 

4) Mit dem Ausschluss der Abwasserbeseitigungspflicht ist im Umfange des Ausschlusses derjenige zur 

Beseitigung des Abwassers verpflichtet, bei dem es anfällt (Nutzungsberechtigter).  

 

§ 3 
Fortbestand alter Rechte 

 
Freistellungsgenehmigungen, die bis zum Inkrafttreten des 4. Gesetzes zur Änderung des WG LSA 

vom 07.11.2007 in Bestandskraft erwachsen sind, gelten fort. Die hiervon betroffenen Grundstücke 

sind in der Anlage 3, die Bestandteil dieser Satzung ist, aufgeführt.  

 

§ 4 
Aufhebung des Ausschlusses  

 
1) Die Anstalt kann durch Satzung den Ausschluss ihrer Abwasserbeseitigungspflicht wieder aufheben. 

Liegt ein Grundstück in einem Gebiet, für das das Abwasserbeseitigungskonzept der Anstalt den 

Anschluss an die öffentliche zentrale  Abwasseranlage innerhalb der nächsten zehn Jahre nicht 

vorsieht, so ist die Anstalt gehindert, vor Ablauf von 15 Jahren, gerechnet ab dem  

Datum der Genehmigung des Abwasserbeseitigungskonzepts, den Anschluss des Grundstückes an 

die öffentlich zentrale Abwasseranlage und deren Benutzung vorzuschreiben. Weiterer 

Bestandsschutz gewährt diese Satzung nicht.  



 - 3 - 

   

2) Die Aufhebung des Ausschlusses erfolgt durch Änderung der Satzung.  Er wird wirksam mit 

Inkrafttreten der Änderungssatzung.  

 
§ 5 

Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2012 in Kraft. 

 
 
Osterwieck, den  31.03.2015 
 
 
 
gez. Ballhausen 
Vorstand     - Siegel - 

 



Anlage 1 – als Bestandteil der vorstehenden Satzung 

 

Ausschluss der Abwasserbeseitigungspflicht für Grundstücke, die im Rahmen des genehmigten 
Abwasserbeseitigungskonzeptes innerhalb der nächsten 10 Jahre nicht angeschlossen werden sollen 

Ortschaft Ortsteil Straße Nr. Gemarkung Flur Flurstück 

Osterwieck 
 

Am Bahnhof 1 Osterwieck 10 210 

Osterwieck 
 

An der Ilse 1 Osterwieck 10 592/59 

Osterwieck 
 

An der Ilse 1a Osterwieck 10 59/6 

Osterwieck 
 

An der Ilse 1b Osterwieck 10 59/8 

Osterwieck 
 

An der Ilse 1c Osterwieck 10 59/10 

Osterwieck 
 

An der Ilse 1d Osterwieck 10 59/7 

Osterwieck 
 

An der Ilse 1e Osterwieck 10 61 

Osterwieck 
 

An der Ilse 2 Osterwieck 10 79/1 

Osterwieck 
 

An der Ilse 3 Osterwieck 10 586/104 

Osterwieck 
 

An der Ilse 3a Osterwieck 10 585/104 

Osterwieck 
 

Birkenweg 10 Osterwieck 7 268/31 

Osterwieck 
 

Birkenweg 11 Osterwieck 7 526/32 

Osterwieck 
 

Birkenweg 12 Osterwieck 7 528/32 

Osterwieck 
 

Birkenweg 14 Osterwieck 7 50/3 

Osterwieck 
 

Birkenweg 15 Osterwieck 7 529/50, 533/50 

Osterwieck 
 

Birkenweg 16 Osterwieck 7 281 

Osterwieck 
 

Birkenweg 18 Osterwieck 7 565/34, 568/35 

Osterwieck 
 

Birkenweg 19 Osterwieck 7 535/37 

Osterwieck 
 

Birkenweg 20 Osterwieck 7 532/39, 38 

Osterwieck 
 

Birkenweg 21 Osterwieck 7 275 

Osterwieck 
 

Birkenweg 22 Osterwieck 7 276 

Osterwieck 
 

Birkenweg 23 Osterwieck 7 42/2 

Osterwieck 
 

Denkmalplatz 3 Osterwieck 16 1333 

Osterwieck 
 

Denkmalplatz 3a Osterwieck 16 134/26 

Osterwieck 
 

Denkmalplatz 6 Osterwieck 16 126/26, 127/26, 26/10, 1329 

Osterwieck 
 

Fichtenweg 4 Osterwieck 7 118/1 

Osterwieck 
 

Fichtenweg 6 Osterwieck 7 183/1 

Osterwieck 
 

Fichtenweg 8 Osterwieck 7 58 

Osterwieck 
 

Fichtenweg 8a Osterwieck 7 558/50 

Osterwieck 
 

Fichtenweg 11a Osterwieck 7 543/108 

Osterwieck 
 

Grase Gasse 3 Osterwieck 7 561/33 

Osterwieck 
 

Hornburger Str. 17 Osterwieck 14 63/2, 63/3 

Osterwieck 
 

Hornburger Str. 21 Osterwieck 6 288/4 

Osterwieck 
 

Hornburger Str. 23 Osterwieck 15 60/55 

Osterwieck 
 

Hornburger Str. 40 Osterwieck 15 157/0, 158/0, 159/0 

Osterwieck 
 

Im Fallstein 1a Osterwieck 3 17/2 

Osterwieck 
 

Im Fallstein 4 Osterwieck 1 97/35 

Osterwieck 
 

Im Fallstein 5 Osterwieck 4 29/21 

Osterwieck 
 

Im Fallstein 6 Osterwieck 6 126 

Osterwieck 
 

Im Fallstein 6a Osterwieck 6 134 

Osterwieck 
 

Im Fallstein 7 Osterwieck 6 79 

Osterwieck 
 

Im Fallstein  Osterwieck 6 131/0 

Osterwieck 
 

Kälberbachsweg 1 Osterwieck 15 160/0 

Osterwieck 
 

Kälberbachsweg 1a Osterwieck 6 180/8 

Osterwieck 
 

Kälberbachsweg 1b Osterwieck 6 179/8 

Osterwieck 
 

Kälberbachsweg 2 Osterwieck 15 60/46 

Osterwieck 
 

Kälberbachsweg 3 Osterwieck 15 60/47 

Osterwieck 
 

Kälberbachsweg 4 Osterwieck 15 60/48 



 - 2 - 

Osterwieck 
 

Kälberbachsweg 5 Osterwieck 15 60/49 

Osterwieck 
 

Kälberbachsweg 6 Osterwieck 15 60/50 

Osterwieck 
 

Kälberbachsweg 7 Osterwieck 15 60/51 

Osterwieck 
 

Kälberbachsweg 8 Osterwieck 15 60/52 

Osterwieck 
 

Kälberbachsweg 9 Osterwieck 15 60/53 

Osterwieck 
 

Kälberbachsweg 10 Osterwieck 15 60/54 

Osterwieck 
 

Kirchbergweg 1 Osterwieck 7 64/6 

Osterwieck 
 

Kirchbergweg 1a Osterwieck 7 64/3 

Osterwieck 
 

Lakeufer 3 Osterwieck 14 439/218 

Osterwieck 
 

Lakeufer 4 Osterwieck 14 217/0 

Osterwieck 
 

Lakeufer 5 Osterwieck 14 180/0 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee 9 Osterwieck 16 51/12 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee 15 Osterwieck 16 746/12 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee 16 Osterwieck 16 1599 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee 16b Osterwieck 16 17/4 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee 17 Osterwieck 16 424/20 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee Osterwieck 16 20/1 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee 18 Osterwieck 16 459/20 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee 22 Osterwieck 16 20/5, 20/4 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee 23 Osterwieck 16 431/20, 20/6 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee 24 Osterwieck 16 432/20, 491/20 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee 25 Osterwieck 16 20/3 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee 44 Osterwieck 16 487/22 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee 45 Osterwieck 16 1328, 1327 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee 46 Osterwieck 16 1675 

Osterwieck 
 

Salzbrunnen 4a Osterwieck 9 96/1 

Osterwieck 
 

Teichdamm 26 Osterwieck 10 24/1 

Osterwieck 
 

Teichdamm 27 Osterwieck 10 23/1 

Osterwieck 
 

Vor dem Neukirchentor 13 Osterwieck 11 52/18, 52/20 

Osterwieck 
 

Ziegeleiweg Osterwieck 13 409/0 

Lüttgenrode Lüttgenrode Amt 98a Lüttgenrode 4 95/5,95/6,95/23,95/31,363/0 

Lüttgenrode Lüttgenrode Dorfstr. 55 Lüttgenrode 4 20/1 

Lüttgenrode Lüttgenrode Im Felde 74 Lüttgenrode 4 153/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Im Felde 75 Lüttgenrode 4 48/1 

Lüttgenrode Lüttgenrode Im Felde 76 Lüttgenrode 4 154/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Im Felde 76a Lüttgenrode 4 61/2 

Lüttgenrode Lüttgenrode Im Felde 77 Lüttgenrode 4 155/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Im Felde 78 Lüttgenrode 4 171/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Im Felde 79 Lüttgenrode 4 172/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Im Felde 79a Lüttgenrode 4 64/0 

Lüttgenrode Lüttgenrode Im Felde 80 Lüttgenrode 4 173/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Im Felde 81 Lüttgenrode 4 174/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode In der Wiese 121 Lüttgenrode 4 158/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode In der Wiese 122 Lüttgenrode 4 157/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Kalte Tüte 24 Lüttgenrode 4 122/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Kalte Tüte 26 Lüttgenrode 4 355/0 

Lüttgenrode Lüttgenrode Kalte Tüte 27 Lüttgenrode 4 356/0 

Lüttgenrode Lüttgenrode Kalte Tüte 28 Lüttgenrode 4 25/1 

Lüttgenrode Lüttgenrode Kalte Tüte 29 Lüttgenrode 4 231/31 

Lüttgenrode Lüttgenrode Kalte Tüte 30 Lüttgenrode 4 233/31 

Lüttgenrode Lüttgenrode Kalte Tüte 31 Lüttgenrode 4 234/31 

Lüttgenrode Lüttgenrode Kalte Tüte 32 Lüttgenrode 4 235/31 

Lüttgenrode Lüttgenrode Kalte Tüte 33 Lüttgenrode 4 32/1 

Lüttgenrode Lüttgenrode Kalte Tüte 34 Lüttgenrode 8 143/0 



 - 3 - 

Lüttgenrode Lüttgenrode Knabenstraße 72 Lüttgenrode 4 47/1 

Lüttgenrode Lüttgenrode Mühle 34 Lüttgenrode 4 33/1 

Lüttgenrode Lüttgenrode Schäfereiberg 86 Lüttgenrode 3 69/40 

Lüttgenrode Lüttgenrode Schäfereiberg 87 Lüttgenrode 4 264/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Schäfereiberg 88 Lüttgenrode 4 15/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Schäfereiberg 89 Lüttgenrode 4 15/14 

Lüttgenrode Lüttgenrode Schäfereiberg 90 Lüttgenrode 4 197/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Schäfereiberg 91 Lüttgenrode 4 43/9 

Lüttgenrode Lüttgenrode Schäfereiberg 100a Lüttgenrode 4 41/8 

Lüttgenrode Lüttgenrode Schäfereiberg 100 Lüttgenrode 4 41/9 

Lüttgenrode Lüttgenrode Schulstraße 3 Lüttgenrode 3 148/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Steckhansberg 84 Lüttgenrode 4 192/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Steckhansberg 85 Lüttgenrode 4 15/13 

Lüttgenrode Lüttgenrode Steckhahnsberg 109 Lüttgenrode 4 179/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Steckhanhsberg 110 Lüttgenrode 4 178/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 70 Lüttgenrode 4 396/0 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 71 Lüttgenrode 4 398/0 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 102 Lüttgenrode 4 187/1,188/1 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 103 Lüttgenrode 4 189/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 104 Lüttgenrode 4 185/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 105 Lüttgenrode 4 184/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 106 Lüttgenrode 4 183/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 107 Lüttgenrode 4 181/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 108 Lüttgenrode 4 180/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 111 Lüttgenrode 4 177/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 113 Lüttgenrode 4 288/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 114 Lüttgenrode 4 354/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 115 Lüttgenrode 4 15/12 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 116 Lüttgenrode 4 164/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 117 Lüttgenrode 4 168/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 118 Lüttgenrode 4 163/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 119 Lüttgenrode 4 167/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 120 Lüttgenrode 4 166/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 123 Lüttgenrode 4 162/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 124 a-b Lüttgenrode 4 15/24 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 125 Lüttgenrode 4 161/15 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 126 Lüttgenrode 4 15/22 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 126a Lüttgenrode 4 15/21 

Lüttgenrode Lüttgenrode Vorwerk 7 Lüttgenrode 3 18/21,18/74 

Lüttgenrode Lüttgenrode Vorwerk 82 Lüttgenrode 3 18/79,18/80,18/82 

Lüttgenrode Lüttgenrode Vorwerk 83 Lüttgenrode 3 36/0, 37/0 

Lüttgenrode Lüttgenrode Vorwerk 85 Lüttgenrode 3 43/13 

Lüttgenrode Lüttgenrode Vorwerk Lüttgenrode 3 18/81,18/75,18/78, 18/82 

Lüttgenrode Lüttgenrode Vorwerk Lüttgenrode 3 75/26 

Lüttgenrode Stötterlingen Hinter dem Dorfe Stötterlingen 8 18/0 

Lüttgenrode Stötterlingen Hinter dem Dorfe Stötterlingen 8 9/1 

Lüttgenrode Stötterlingen Am Sandberg 33 Stötterlingen 8 82/1,82/2 

Lüttgenrode Stötterlingen Stummühlenweg Stötterlingen 
 

28/3 

Wülperode Wülperode Landwehr 1 Wülperode 6 206 

Wülperode Wülperode Landwehr 2 Wülperode 6 205 

Wülperode Suderode An der Stimmecke 1 Wülperode 7 270 

Wülperode Suderode An der Stimmecke 2 Wülperode 7 271/0 

Wülperode Suderode Dorfstraße Wülperode 7 258/20, 258/21 

Wülperode Suderode Dorfstr. 1 Wülperode 7 90/3, 90/4 



 - 4 - 

Wülperode Suderode Dorfstr. 1a Wülperode 7 90/7, 90/6 

Wülperode Suderode Dorfstr. 1b Wülperode 7 88/2, 265/0, 264/0 

Wülperode Suderode Dorfstr. 2 Wülperode 7 258/12 

Wülperode Suderode Dorfstr. 2b Wülperode 7 258/13 

Wülperode Suderode Dorfstr. 3 Wülperode 7 278/0 

Wülperode Suderode Dorfstr. 5 Wülperode 7 259/7 

Wülperode Suderode Dorfstr. 5a Wülperode 7 259/4 

Wülperode Suderode Siedlung 1 Wülperode 7 276 

Wülperode Suderode Siedlung 2 Wülperode 7 267 

Wülperode Suderode Siedlung 3 Wülperode 7 168/5 

Wülperode Suderode Siedlung 4 Wülperode 7 168/6 

Wülperode Suderode Siedlung 5 Wülperode 7 168/7 

Wülperode Suderode Siedlung 6 Wülperode 7 168/8 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 7 Wülperode 7 112/7 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 8 Wülperode 7 282/0 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 9 Wülperode 7 114/7 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 10 Wülperode 7 111/7 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 11 Wülperode 7 110/7 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 12 Wülperode 7 117/14 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 13 Wülperode 7 140/0 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 13a Wülperode 7 141/0 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 14 Wülperode 7 109/7 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 17 Wülperode 7 115/14 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 19 Wülperode 7 12/0 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 20 Wülperode 7 120/64 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 22 Wülperode 7 122/64 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 23 Wülperode 7 131/18, 132/8, 133/17 

Wülperode Göddeckenrode Neue Str. 1/2 Wülperode 3 262/0 

Wülperode Göddeckenrode Neue Str. 3 Wülperode 3 263/0 

Schauen 
 

Ellinger Weg Schauen 7 2/0 

Schauen 
 

Schauener Wald Schauen 1 109/0 

Berßel 
 

Bäckergarten 177 Berßel 5 49/10 

Berßel 
 

Deersheimer Weg 153 Berßel 2 113/10 

Berßel 
 

Zillyer Str. 180 Berßel 4 199/30 

Berßel 
 

Zur Uhlenburg Berßel 5 218 

Berßel 
 

Wasserlebener Str. Berßel 4 19/40-43,19/33-35 

Bühne Bühne Bahnhofsweg 1 Bühne 4 256/87,257/87 

Bühne Bühne Bahnhofsweg Bühne 1 538/0,535/0,541/0 

Bühne Hoppenstedt Mühlenstr. 17/17a Bühne 8 103/1 

Bühne Hoppenstedt Dorfstraße Bühne 7 28/10 

 



 - 5 - 

Anlage 2 – als Bestandteil der vorstehenden Satzung 

 

Ausschluss der Abwasserbeseitigungspflicht für Grundstücke, die Rahmen des genehmigten 
Abwasserbeseitigungskonzeptes innerhalb der nächsten 10 Jahre angeschlossen werden sollen 

Ortschaft Ortsteil Straße Nr. Gemarkung Flur Flurstück 

Osterwieck 
 

Am Bahnhof 2 Osterwieck 9 154/0, 155/0, 156/0 

Osterwieck 
 

Am Markt 1 Osterwieck 16 1452/0 

Osterwieck 
 

Am Markt 1a Osterwieck 16 1208/0 

Osterwieck 
 

Am Markt 9 Osterwieck 16 1462/0 

Osterwieck 
 

An der Ilse 4e Osterwieck 10 214/99 

Osterwieck 
 

Am Warberg 32 Osterwieck 6 8/97 

Osterwieck 
 

Damm 4 Osterwieck 16 1536/0 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 22 Osterwieck 16 356/22 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 23 Osterwieck 16 408/22 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 24 Osterwieck 16 406/22 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 25 Osterwieck 16 97/22 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 26 Osterwieck 16 740/22 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 26a Osterwieck 16 775/22, 776/22 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 27 Osterwieck 16 93/22 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 28 Osterwieck 16 92/22 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 29 Osterwieck 16 91/22 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 30 Osterwieck 16 396/22 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 31 Osterwieck 16 623/22 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 32 Osterwieck 16 379/22 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 33 Osterwieck 16 87/22 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 34 Osterwieck 16 86/22 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 35 Osterwieck 16 85/22 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 36 Osterwieck 16 84/22 

Osterwieck 
 

Gartenstraße 37 Osterwieck 16 348/22 

Osterwieck 
 

Kirchbergweg 2 Osterwieck 7 232/0 

Osterwieck 
 

Kirchbergweg 2a Osterwieck 7 231/0 

Osterwieck 
 

Kirchbergweg 3 Osterwieck 7 415/64 

Osterwieck 
 

Kirchbergweg 4 Osterwieck 7 416/64 

Osterwieck 
 

Kirchbergweg 5 Osterwieck 7 440/64 

Osterwieck 
 

Kirchbergweg 6 Osterwieck 7 439/64 

Osterwieck 
 

Kirchbergweg 7 Osterwieck 7 438/64 

Osterwieck 
 

Kirchbergweg 8 Osterwieck 7 437/64 

Osterwieck 
 

Kirchbergweg 9 Osterwieck 7 436/64 

Osterwieck 
 

Kirchbergweg 10 Osterwieck 7 435/64 

Osterwieck 
 

Kirchbergweg 11 Osterwieck 6 68/37 

Osterwieck 
 

Kirchbergweg 11b Osterwieck 6 231/36 

Osterwieck 
 

Mittelstr. 13 Osterwieck 16 1548/0 

Osterwieck 
 

Mittelstr. 15 Osterwieck 16 1131/0 

Osterwieck 
 

Mittelstr. 16 Osterwieck 16 1132/0 

Osterwieck 
 

Nicolaistr. 17 Osterwieck 16 1506 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee 29 Osterwieck 16 382/22 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee 30 Osterwieck 16 22/9 

Osterwieck 
 

Rudolf-Breitscheid-Allee 31 Osterwieck 16 22/10 

Osterwieck 
 

Sackstraße 12 Osterwieck 16 1680/0 

Osterwieck 
 

Sackstraße 13 Osterwieck 16 1685/0 

Osterwieck 
 

Sackstraße 14 Osterwieck 16 1686/0 

Osterwieck 
 

Sackstraße 15 Osterwieck 16 1684/0 

Osterwieck 
 

Salzbrunnen 4 Osterwieck 9 151/0 



 - 6 - 

Osterwieck 
 

Salzbrunnen 4e Osterwieck 9 150/0 

Osterwieck 
 

Salzbrunnen 4f Osterwieck 9 149/0 

Osterwieck 
 

Salzbrunnen 4g Osterwieck 9 148/0 

Osterwieck 
 

Salzbrunnen 8 Osterwieck 10 470/20 

Osterwieck 
 

Salzbrunnen 10 Osterwieck 10 471/16 

Osterwieck 
 

Sandbrink 3e Osterwieck 9 346/31 

Osterwieck 
 

Sandbrink 3f Osterwieck 9 345/31 

Osterwieck 
 

Schulzenstr. 9 Osterwieck 16 1421 

Osterwieck 
 

Wallstr. 1 Osterwieck 16 26/8 

Osterwieck 
 

Wallstr. 4 Osterwieck 16 477/26 

Osterwieck 
 

Wallstr. 7 Osterwieck 16 480/26 

Osterwieck 
 

Wallstr. 8 Osterwieck 16 481/26 

Osterwieck 
 

Wallstr. 26 Osterwieck 16 490/24 

Osterwieck 
 

Ziegeleiweg 4, 4a Osterwieck 13 342/0, 343/0 

Lüttgenrode Stötterlingen Hinter dem Dorfe 2 Stötterlingen 8 174 

Wülperode Wülperode Dorfstr.1 Wülperode 11 169/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.2 Wülperode 11 159/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.3 Wülperode 11 161/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.4 Wülperode 11 160/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.5 Wülperode 11 152/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.6 Wülperode 11 148/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.7 Wülperode 11 142/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.8 Wülperode 11 144/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.10 Wülperode 11 147/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.11+11a Wülperode 11 182/0, 115/0, 116/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.12 Wülperode 11 114/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.13 Wülperode 11 113/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.14 Wülperode 11 111/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.15 Wülperode 11 109/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.16 Wülperode 11 108/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.17 Wülperode 11 107/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.18 Wülperode 11 106/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.19 Wülperode 11 105/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.20 Wülperode 11 104/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.21 Wülperode 11 103/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.22 Wülperode 11 102/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.23 Wülperode 11 101/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.24 Wülperode 11 100/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.26 Wülperode 11 4/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.27 Wülperode 11 6/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.28 Wülperode 11 15/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.31 Wülperode 11 82/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.32 Wülperode 11 81/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.33 Wülperode 11 80/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.34 Wülperode 11 79/0 

Wülperode Wülperode Dorfstr.35 Wülperode 11 74/0 

Wülperode Wülperode Im Winkel 1 Wülperode 11 32/0 

Wülperode Wülperode Im Winkel 2 Wülperode 11 41/0 

Wülperode Wülperode Kirchweg 1  Wülperode 11 7/0 

Wülperode Wülperode Kirchweg 2 Wülperode 11 99/0 

Wülperode Wülperode Kirchweg 4 Wülperode 11 162/0 

Wülperode Wülperode Petersmühlenweg 1 Wülperode 11 149/0 

Wülperode Wülperode Petersmühlenweg 2 Wülperode 11 151/0 

Wülperode Wülperode Petersmühlenweg 3 Wülperode 11 133/0 



 - 7 - 

Wülperode Wülperode Petersmühlenweg 4 Wülperode 11 134/0 

Wülperode Wülperode Petersmühlenweg 5 Wülperode 11 141/0 

Wülperode Wülperode Schulstr.1 Wülperode 11 84/0 

Wülperode Wülperode Schulstr.2 Wülperode 11 78/0 

Wülperode Wülperode Schulstr.3 Wülperode 11 85/0 

Wülperode Wülperode Schulstr.4 Wülperode 11 22/0, 96/0 

Wülperode Wülperode Schulstr.5 Wülperode 11 8/0 

Wülperode Wülperode Schulstr.6 Wülperode 11 14/0 

Wülperode Wülperode Schulstr.7 Wülperode 11 16/0 

Wülperode Wülperode Schulstr.8 Wülperode 11 17/0 

Wülperode Wülperode Schulstr.9 Wülperode 11 88/0 

Wülperode Wülperode Steinstr.1 Wülperode 11 132/0 

Wülperode Wülperode Steinstr.2 Wülperode 11 131/0 

Wülperode Wülperode Steinstr.3 Wülperode 11 133/0 

Wülperode Wülperode Steinstr.4 Wülperode 11 194/0 

Wülperode Wülperode Steinstr.5 Wülperode 11 145/0 

Wülperode Wülperode Steinstr.6 Wülperode 11 139/0 

Wülperode Wülperode Am Hakelberg Wülperode 11 208-216/0,202/0,208/0,250/0 

Wülperode Wülperode Zum Hakelberg 1 Wülperode 11 164/0 

Wülperode Wülperode Zum Hakelberg 2 Wülperode 11 165/0 

Wülperode Wülperode Zum Hakelberg 3-4 Wülperode 11 170/0 

Wülperode Wülperode Zum Hakelberg 5 Wülperode 11 217/0, 219/0 

Wülperode Wülperode Zum Doeren 1 Wülperode 11 66/0 

Wülperode Wülperode Zum Doeren 2 Wülperode 11 65/0 

Wülperode Wülperode Zum Doeren 3 Wülperode 11 64/0 

Wülperode Wülperode Zum Doeren 4 Wülperode 11 56/0 

Wülperode Wülperode Zum Doeren 5 Wülperode 11 54/0 

Wülperode Wülperode Am Goldbach 1 Wülperode 11 75/0 

Wülperode Wülperode Am Goldbach 2 Wülperode 11 76/0 

Wülperode Wülperode Am Goldbach 3+4 Wülperode 11 77/0 

Wülperode Wülperode Am Goldbach 5 Wülperode 11 37/0 

Wülperode Wülperode Am Goldbach 6 Wülperode 11 43/0 

Wülperode Wülperode Am Goldbach 7 Wülperode 11 46/0 

Wülperode Wülperode Am Goldbach 8 Wülperode 11 47/0 

Wülperode Wülperode Am Goldbach 9 Wülperode 11 51/0 

Wülperode Wülperode Am Goldbach 10 Wülperode 11 53/0 

Wülperode Wülperode Am Goldbach 11 Wülperode 11 68/0 

Wülperode Wülperode Am Goldbach 12 Wülperode 11 67/0 

 



 - 8 - 

Anlage 3 – als Bestandteil der vorstehenden Satzung 

 

Grundstücke, die vom Rechtsvorgänger WAZ "Ilsetal" von der Abwasserbeseitigungspflicht freigestellt wurden sind 

Ortschaft Ortsteil Straße Nr. Gemarkung Flur Flurstück 
freigestellt 
bis 

Osterwieck 
 

An der Ilse 1b Osterwieck 10 59/8 31.12.2010 

Osterwieck 
 

An der Ilse 1e Osterwieck 10 61 16.11.2010 

Osterwieck 
 

Denkmalplatz 6 Osterwieck 16 126/26, 127/26, 26/10, 1329 31.12.2010 

Osterwieck 
 

Im Fallstein 7 Osterwieck 6 79 10.01.2017 

Osterwieck 
 

Kälberbachsweg 4 Osterwieck 15 60/48 30.04.2010 

Osterwieck 
 

Kälberbachsweg 10 Osterwieck 15 60/54 31.12.2010 

Osterwieck 
 

Kirchbergweg 2a Osterwieck 7 231 31.12.2010 

Osterwieck 
 

Lakeufer 5 Osterwieck 14 180/0 08.04.2017 

Lüttgenrode Lüttgenrode Im Felde 75 Lüttgenrode 4 48/1 31.12.2010 

Lüttgenrode Lüttgenrode Im Felde 81 Lüttgenrode 4 174/15 31.12.2010 

Lüttgenrode Lüttgenrode Kalte Tüte 28 Lüttgenrode 4 25/1 31.12.2015 

Lüttgenrode Lüttgenrode Kalte Tüte 32 Lüttgenrode 4 235/31 31.12.2015 

Lüttgenrode Lüttgenrode Kalte Tüte 34 Lüttgenrode 8 143/0 31.12.2010 

Lüttgenrode Lüttgenrode Steckhanhsberg 110 Lüttgenrode 4 178/15 31.12.2010 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 102 Lüttgenrode 4 187/1,188/1 31.12.2010 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 103 Lüttgenrode 4 189/15 31.12.2014 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 114 Lüttgenrode 4 354/15 08.05.2011 

Lüttgenrode Lüttgenrode Unter dem Berge 117 Lüttgenrode 4 168/15 10.07.2010 

Wülperode Suderode An der Stimmecke 2 Wülperode 7 271/0 31.12.2010 

Wülperode Suderode Siedlung 5 Wülperode 7 168/7 31.12.2008 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 8 Wülperode 7 282/0 31.12.2010 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 14 Wülperode 7 109/7 31.12.2010 

Wülperode Suderode Weg nach Bühne 17 Wülperode 7 115/14 21.11.2016 

Wülperode Wülperode Dorfstr.3 Wülperode 11 161/0 31.12.2008 

Wülperode Wülperode Dorfstr.4 Wülperode 11 160/0 31.12.2008 

Wülperode Wülperode Dorfstr.34 Wülperode 11 79/0 31.12.2008 

Wülperode Wülperode Im Winkel 1 Wülperode 11 32/0 31.12.2008 

Wülperode Wülperode Schulstr.4 Wülperode 11 22/0, 96/0 31.12.2011 

Wülperode Wülperode Schulstr.7 Wülperode 11 16/0 12.04.2011 

Wülperode Wülperode Steinstr.4 Wülperode 11 194/0 31.12.2010 

Wülperode Wülperode Am Hakelberg Wülperode 11 208-216/0, 202/0,208/0,250/0 23.03.2011 

Wülperode Wülperode Zum Doeren 3 Wülperode 11 64/0 31.05.2011 

Wülperode Wülperode Am Goldbach 1 Wülperode 11 75/0 31.12.2010 

Wülperode Wülperode Am Goldbach 2 Wülperode 11 76/0 31.12.2010 

Wülperode Wülperode Am Goldbach 5 Wülperode 11 37/0 31.12.2008 

Bühne Bühne Bahnhofsweg 1 Bühne 4 256/87,257/87 31.12.2010 

 


	Abwasserausschlusssatzung
	Anlagen Ausschlusssatzung



